
 
 

 
 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 
1. místopředseda vlády 

a ministr vnitra 
 
 
 

 
Praha  6. září 2024 
Č. j. MV-128216-2/OAM-2024 
 
 

 
Vážená paní Pašková, 

dovolte mi Vás informovat, že se integrace někdejších tlumočníků 

a spolupracovníků Armády ČR a Ministerstva zah ran ičních věcí ČR po jejich příletu 

do ČR stala jednou z našich nejdůležitějších priorit. Ministerstvo vnitra vynaložilo 

v uplynulém období maximální úsilí k začlenění těchto osob do české společnosti.  

 

Někdejší tlumočníci a spolupracovníci Armády ČR a MZV ČR se po svém 

příletu účastnili Státního integračního programu dle na míru připravených 

integračních plánů  a dostalo se jim nadstandardně dlouhého ubytování v našich 

pobytových střediscích.  Vzhledem k výrazně odlišnému původnímu sociokulturnímu  

prostředí byly použity jak standardní postupy (výuka českého jazyka, asistence 

při hledání bydlení, zaměstnání, školní výuky dětí a sociální a zdravotní péče), 

tak i specifické nástroje např. kurzy českých reálií.  

 

Při integraci se naši pracovníci potýkali s řadou těžkých úkolů, a to 

mj. i s ohledem na překážky na trhu bydlení, složitost češtiny, v některých regionech 

částečně omezenou dostupností lékařské péče. Do celého procesu také nepříznivě 

zasáhl útok na Ukrajinu a jeho následky, které jen podtrhly některé problémy, s nimiž 

se integrující se domácnosti potýkaly a potýkají. Navzdory tomu obecně považuji 

dosavadní integrační úsilí za úspěšné. 

 



Co se týče požadovaného přesídlení dalších tlumočníků a spolupracovníků 

Armády ČR a Ministerstva zahraničních věcí ČR z Afghánistánu, dovoluji si Vás 

odkázat především na participující ministerstva, konkrétně Ministerstvo obrany 

a Ministerstvo zahraničních věcí, která o tomto přesídlení rozhodují. 

 

 

S úctou                                                   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážená paní 
Miroslava Pašková 
předsedkyně spolku Vlčí máky 
Milánská 460 
109 00 Praha 
 
 
 
Na vědomí: 
 
 
Vážená paní  
Jana Černochová 
ministryně obrany  
Praha 
 
 
Vážený pan  
Jan Lipavský 
ministr zahraničních věcí  
Praha  

Mgr. Bc. Vít Rakušan 


		2024-09-06T07:11:06+0000




